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MepeyeHb 4ONONMHUTENBHBIX NNATHBIX 06pa3oBaTe/IbHbIX YCYT, NPeLOCTaB/ISeMbIX
CeBacTono/IbCKUM rocyapCTBEHHbIM 6HOMKETHLIM 06pa3oBaTe/IbHbIM YUpPeXjeHnem
NpoeccnoHasIbHOro o6pasoBaHns «CeBacToN0/IbCKNN MeANLMHCKNIA KONEMK UMEHW

>KeHn OeprornHoii» B 2024 rogy.

Kog HanmeHoBaHUWe cneumnanbHOCTU (B COOTBETCTBUN C Keanugpukauums
cneymanbHocTM  npukasom MuHobpHayku Poccum oT 29.10.2013 Ne  cneuuwanucTa cpefHero
1199) 3BeHa
| O6y4eHMe N0 OCHOBHbIM NPodeccnoHasibHbIM 06pa3oBaTe/lbHbIM
nporpamMmmam cpegHero npogeccMoHanbHOro obpasoBaHnsA (Ha NNaTHOM
OCHOBE)
31.02.01 NeyebHoe aeno denbawep
34.02.01 CecTpuHCKoe geno MeguumnHckasa
cecTpa/MegULMNHCKNIA
6pat
Kog Tematuku HanmeHoBaHuWe cneunanbHOCTeN U TeEMaTUKK HanmeHoBaHue
uMKna LUMKNOB (B COOTBETCTBUM C NpMKasom MuH3gpasa [LOJKHOCTH
Poccum ot 05.06.1998 Ne 186, ¢ npnKasom
MwuHsgpaBa Poccum ot 10.02.2016 Ne 83-H)
JononHnTenbHoe NpodeccnoHaibHoe 06pa3oBaHue (Ha NaaTHOM OCHOBE)
OpraHusaLmsa ceCTPUHCKOro fena
1.1. YnpasfieHNe N 3KOHOMUKa B 34PaBOOXPaHEHNN ["naBHaa meanLmMHCKas
(npodheccnoHanbHas nepenoAroToBKa) cecTpa, cTaplias
1.2. CoBpeMeHHble aCMeKTbl YNpaBAeHns, 3KOHOMUKM MeJMLMHCKasa cecTpa
34paBooxpaHeHuns (NOBbILWEHNE KBaN(pUKaLum)
2. JleyebHoe geno
2.1 CoBpeMEHHbIE acMeKTbl YpaBneHUs, 3KOHOMUKM 3aBegyowmnii
34paBooxpaHeHuns (NOBbILWEHNE KBaN(pUKaLum) thenbALepcKo-
aKyLLIepCKUM MYHKTOM -
thenbaep,
3aBefyHoLLmnii
34paBMNYHKTOM -
thenbaLiep,

3aBefyHoLLmnii



2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2

11.

11.1.

11.2.

11.5.

15.

15.1.

KabuHeToMm

MeANLNHCKOW
NPoNNaKTUKN -
thenbawep
OxpaHa 340p0BbsA Pa6OTHNKOB NPOMbILLIEHHBIX U 3aseaytoLnii
APYTUX NpesnpuaTuii (MOBbILEHUE KBaNU(rKaLmm) 3APaBMNyHKTOM -
thenbaep
OxpaHa 340p0BbA CENbCKOro HaceneHns (NoBbILLIeHNe 3aseaytoLnii
KBanugukawun) thenbALepcKo-
aKyLIepCKUM MYHKTOM -
thenbawep
OxpaHa 340p0BbA pabOTHNKOB BOAHOIO M MOPCKOTO ®enbaLwep
TpaHcnopTa (NoBbILLEeHWE KBaU(UKaLmn)
AKYLLepCcKoe feno
CoBpeMeHHble acnekTbl aKyLlepCcKoli MOMOLLN B Akylep (akyLlepka),
POAOBCNOMOraTe/ibHbIX YUpexAeHnaX (NoBblLIeHue cTapLwmii akywep
KBanuukaymm) (cTapwas akyLiepka),
3aBefyroLLmnii
thenbALIepcKo-
aKyLEepPCKUM MYyHKTOM -
akyLep
OXxpaHa 340p0BbA XeHLWNHbI (NOBbILIEHNE Akylep (akyLiepka),
KBanugukaymn) CTapLUNii aKyLlep
(cTapwas akyLlepka),
3aBefyHoLL i
thenbALWwepcKo-
aKyLepCKNM MYHKTOM -
akyluuep
JlabopaTopHasi guarHocTnka
CoBpeMeHHble MeTOAbl KIMHUYECKMX UCCNef0BaHuii B MeanunHCKNi
nabopaTopHON fMarHOCTMKe (NOBbIWEHMNE TeXHO/Or,
KBanugukaymmn) MeANLUHCKUIA

nabopaTOpPHbIA TEXHUK
(benbpwep-nabopaHT),

nabopaHT
CoBpeMeHHble MeTOAbl GUOXMMUYECKNX MegununHCKNA
nccnefoBaHuin B nabopaTopHOIi LUarHoCcThKe TeXHOSOr,
(moBblWEeHWe KBanngpmkaLmm) MeANLMNHCKNIA

nabopaTopHbI TEXHUK
(enbpLuep-nabopaHT),

nabopaHT
CoBpeMeHHble MeTOAbl UCCNef0BaHNA B MefununHCKNiA
MMMYHOOrMK (NOBbILLIEHNe KBaU(UKaLuu) TexHosor,
MeANLNHCKWIA

NnabopaToOpHbIN TEXHUK
(benbpwep-nabopaHT),
nabopaHT
CecTpUHCKOE aeno
MepBrYHas MeANKO - NpoduaakTUyeckas noMoLb YuacTkoBas
HaceneHunto (NOBbILEHWe KBaNngukalmm) MeLuLMHCKaa cecTpa



15.2.

15.5.

15.9.

15.12.

15.18.

15.19.

15.21.

15.22.

15.24

15.25.

15.27.

15.28.

15.31.

15.32.

15.34.

CecTpuHckoe geno B Tepanuu. ObLee
YCOBEPLUEHCTBOBaHME (MOBbILWEHNE KBANTU(pUKaL 1K)

CeCTpPUHCKOE Aef10 B 3HAOKPUHONOT MK (MOBbILLEHMNE
KBanugukawmm)

CeCTpuHCKOE Aenio Npu MHpeKumnax (NoBbleHne
KBanupukaymm)

CecTpuMHCKOe fieN10 B ncuxuaTpumu
(npoeccroHanbHas nepenosroToBka)
CeCTpUHCKOE Aeno B ncuxmaTpuu (NoBblLIeHNE
KBanukauuu)

CeCTPUHCKOE Aefi0 B HEBPONOrUM (NOBbILLEHMNE
KBanupunkawuum)

CecTpuHCKoe aeno B xupypruu. Obuee
YyCOBEPLUEHCTBOBaHME (MOBbILWEHME KBaN(MKaL 1K)
CeCTpMHCKOE Aefio B TpaBMaTonorum (noBsbliLeHne
KBanugukaymmn)

CeCTpUHCKOE Aefio B yponorum (MoBblLLEeHNE
KBanugukawmun)

TpaHcgysumonoruns (npogeccnoHanbHas
nepenoAroToBKa)

TpaHcgy3umonorns (NoBbILEHWE KBANU(UKaL )
CeCTpMHCKas NOMOLLb OHKO/IOTMYECKUM 6OJIbHbIM
(NoBbIWeHMe KBanudukalum)

CecTpMHCKasd NOMOLLb FTMHEKOIOTNYEeCKUM BO/bHbIM
(nosblWweHMe KBanuukawmm)

Y nbTpa3ByKoBas AMarHoCcTuKa (NoBbllleHne
KBanugukawyumn)

CeCTPUHCKOE fefi0 B CTOMATO/I0rnK (NOBbILLEHWE
KBanugukawun)

CeCTpUHCKOE Aien10 B 0(hTanbMonornm (NoBblLIeHNe
KBanugukawmn)

Bonpocbl nananaTneHOK NOMOLLM B AeATE/IbHOCTU
cneymanncTa CEeCTPUHCKOTO fena (NoBblleHne
KBanupunkawumnm)

MeguunHckasa cectpa
(nanaTHas)
TepaneBTUYECKMX
oTAeNeHuni
MefnunHcKaa cectpa
NONMK/INHWK, LEeX0BbIX
BpayeOHbIX Y4acTKOB U
CTaLMOHapoB
MeguumnHckasa cecTpa
NHDEKLNOHHBIX
OTAENeHUn N KabUHeTOB
MepgununHckas cecTpa
NCUXNATPUYECKUX
OTAeNeHunl

MeguumHckasa cecTpa
HEBPOJIOTUYECKMX
OTAeNeHunl
MegnumHckasa cecTpa
XUPYPrNYeCcKux
OTAeNeHni (manaTHas)

MeanunHcKas cectpa
CTaHLWIA N OTAeNeHNI
nepennBaHns KPOBM
MeguumHckasa cectpa
OHKOMOTMYeCKNX
oTAeneHuni
MeguumHckasa cecTpa
TMHEKONOTNYECKNX
oTAeNeHuni
MeguumnHckasa cecTpa
OTAeNeHnn (KabnHeToB)
YyNbTPa3ByKOBOWA
ANarHoCTUKM
MeguumnHcKas cecTpa B
CTOMATOJIOTUYECKNX
yupexaeHnax
MeganumnHckas cecTpa
0(hTaNIbMONOTrNYECKUX
OTAENEeHN N KabnHeTOB
MeanumnHcKas cecTpa
nevyebHo-
NpPoPUNaKTUUECKNX
yUpexaeHuii (B TOM
yucne 601bHUL N 4OMOB
CECTPUHCKOI0 yX0[a,



16.
16.1.

16.2.

16.8.

16.10.

17.
17.1.

18.
18.1.

18.2.

19.
19.1.

21.
21.1.

22.
22.1.

23.
23.1.

24.

XOCMUCOB, rocnuTanel
LNS BeTepaHOB BOIH)

CeCTpUHCKOe AeNo B negnaTpum

CeCTPUHCKWIA YXO4 3a HOBOPOXAEHHbIMM
(npodheccnoHanbHas nNepenoAroToBKa)
CeCTPUHCKMIA yXO[ 38 HOBOPOXAEHHbIMM
(noBbIWeHWe KBanudukalum)

CecTpuHCKas noMoLb feTAM (NpothecCcMoHanbHas
nepenosroToBKa)

CecTpuHCKasa NOMOLLb AeTAM (NOBbILEHMNE
KBanugukaymn)

MepBMYHAs MeAUKO-CaHUTapHas MOMOLLb LeTAM
(noBblWweHKe KBanUnKaLmnm)

OxpaHa 340p0Bbs AeTeil n No4POCTKOB (NOBbILLEHNE
KBanupunkawumnm)

OnepaunoHHOE feno
CeCTpuUHCKOE onepauuoHHoe Aeno
(npotheccroHansHaa nepenosroToBka)
CeCTpUHCKOe onepauuoHHoe Aefio (NoBblLeHNe
KBanupunkawumnm)

MeguumnHckasa cecTpa
nanat u OTAEeNEHNN
HOBOPOXAEHHbIX

MeguumnHckasa cecTpa
[LeTCKNX cCOMaTUYecKnx
oTAeneHuni

MepgunuymHckas cecTpa
(yuactkoBas)
negnmaTpuyecknx
y4acTKOB
MeguumHckasa cectpa

OnepaynoHHas
MeAULMHCKas cecTpa

AHecTe3nonorma n peaHnmaTosnorus

CeCTPUHCKOE Aie/10 B aHeCTe3Mon0rnm un
peaHuMartonorum (npoeccroHanbHas
nepenojroToBKa)
CoBpeMeHHble acneKkTbl CECTPUHCKOTO Aena B
aHEeCTe3noN0rMm N peaHnmMaTonoruu (NoBsblweHne
KBanugukawmn)

O6wwan npakTMKa
MepBrYHAs MeAUKO-CaHUTapHas NOMOLLb B3POCOMY
HaceneHuto (NpogeccmoHanbHas nepenoroToBka)
MepBUYHAA MeJNKO-CAaHUTApHAA NOMOLLb B3POCIOMY
HaceneHuo (NoBbllWeHWe KBanngpukawumnm)

PeHTreHonorusa

NabopaTopHOe fen0 B PEHTIeHO10T UK
(npodheccroHanbHasa nepenofroToBKa)
NabopaTopHOe fen0 B peHTreHon0rmm (NoBbILLEHNE
KBanupunkaumnm)

MeanLmMHCcKas cecTpa -
aHecTe3uncT, cTapluas
MeJMLUHCKas cecTpa

MeanumMHcKas cecTpa

PeHTreHonabopaHT

dPyYHKUNOHaNbHAs AuarHocTuKa

DyHKUMOHaNbHAA auarHocTuka (npogeccmoHanbHas
nepenojroToBKa)
P yHKUMOHANbHAA AMarHocTuKa (NoBblLLeHNe
KBanupunkawumnm)

dusnoTepanuns
dusnoTepanusa (npodeccuoHanbHas nepenoAroToBka)
®u3noTtepanus (NoBbILEHNE KBANNGpUKaL W)

MeanuMHCKMIA Maccax

MeanLnHCcKas cecTpa,
cTapluas MeuLUMHCKas
cecTpa

MeanLMHCcKas cecTpa
no hmamoTepanuu,
cTapluas MefguLuHcKas
cecTpa



24.1.

25.

25.1.

26.

26.1.

30.

30.1.

30.2.

2.2.

11.

11.6.

15

15.8.

MeanunHCKNiA maccax (npodeccrmoHanbHas MeanLMHCcKas cecTpa

nepenoaroToBKa) no maccaxy, cTapLias
MegununHCKNA Maccax (MOBblLEeHEe KBaU(uUKaLmm) MeuLMHCKasa cecTpa
JleyebHan gpusKynbTypa
NeyebHasa QuskynbTypa (NpodeccnoHanbHas WHCTpyKTOp No
nepenofroToBKa) neyebHO PU3KybTYpE,
NeuebHas Pu3kynbTypa (NOBbILIEHNE KBaNUUKaLMKM)  CTapluas MejuLnHCcKas
cecTpa
duneTonorus
[vetonorua (npocdeccroHanbHas nepenogroToBKa) 3aBefyrowmnii MOIOYHOM
[unetonorusa (nosbiweHne KBanngmkaymm) KYXHel, MeanumnHcKas
cecTpa Anetunyeckas
MeguunHcKasa cTaTUCTnKa
MeauunHckasa cTaTucTuka (NpogeccmoHanbHas MegunumnHcKunii
nepenoroToBKa) CTaTUCTUK
CoBpemMeHHas MeAMLMHCKaa CTaTUCTKA U BOMPOChI
KOMMbIOTEPU3aLMK (MOBbILLEHWE KBANTUDUKALUN)
CKopas 1 HeOT/I0XKHAasA NOMOLLb
CKopas 1 HeOTNOXHasA nomoLb (NpogeccmoHanbHas denbawep cKopol
nepenoAroToBKa) MeAULUHCKOW nomoLLu,
CKopas 1 HeoTnosicHas NOMOLLb (NOBbILLIEHNE cTapwuin penbawep,
KBanugpukawmn) thenbpwep nNo npuemy

BbI30BOB CKOPOV
MEANLWHCKON NOMOLLM
n nepegaye ux
Bble3gHbIM Gpuragam
CKOpOIl MeAULMHCKOWA

nomMoLu
BakTepunonorus

CoBpeMeHHble 6aKTepuonormyeckme MeTozbl
nccnefosaHuii (NpoeccmoHanbHas NepenoAroToBKa)
CoBpeMeHHble 6aKTepnonornyeckme MeToabl MeLULUHCKWIA
nccnefoBaHunin (NOBbIWEHWE KBaNMUKaLum) nabopaTtopHbIii

TexXHUuK (penbpiep-

nabopaHT)
CeCTpPUHCKOE f1e/10 B KOCMETO/10r N

CecTpuHCKas KocmeTonormsa (npotheccrmoHanbHas MeanuunHckas cectpa
nepenofroToBKa) Mo KOCMETOoNoruu,
CeCTpMHCKasa KOCMeTOoNorus (NoBbiweHne cTapwas MeauunHcKas
KBanugukawmn) cecTpa

"naBHbIV Oyxrantep T1. B. iBaHOBa



